10 1301.

Aus Strassb. Hosp. A. Prot. 231 Orph. (Copialb. s. Katharina s. XV) fol. 10. Deutscher Auszug.

468. Fridericus episcopus Argentinensis notum facit, quod Gcbehardus de Frihurgu archi- itrgttung ton

dyaconus ecclesie Arg. et rector ecclesie s. Martini in Argentina nomine dicte ecclesie, cujus

jus patronatus ad episcopum pertinetur, ex una parte ac magistri et fratres hospitalis pau-

ir, perum in Argentina infra ümites parochialis ecclesie s. Martini ex parte altera mutuo inicrunl

talem Ordinationen) : «quod magistri et fratres hospitalis predicti suis sumptibus procurare

valeant celebrari singulis diehus unatn missam infirmis decuml>entibu3 in egritudinis lectis,

qui hueusque divinis caruerunt, quodque oblationes seu obventiones qualescunque, que diclo

altari conferunlur, apud ipsum hospitale seu altarc integraliter debeant remaneiv. ila etiani

so quod ad dictum altare nulla distineta vel certa prebenda deputetur; que si deputaretur,

illius collationem rector ecclesie s. Martini, qui pro tempore fuerit, ipso facto sibi nomine

ipsius ecclesie usurpabit et eam conferre debebit sacerdoli ydoneo infra inensem a tempore

Institute prebende, postquam ad ejus noticiam pervencrit, et deinde quociens vaeaverit, qui

inürmis predictis singulis diehus officiabit unam missam ; in quorum oblacionum seu obven-

K cionum talium recompensam, ne ecclesia s. Martini videatur habere dampna vel jacturas

graves ex premissis, dicti magistri et fratres dederunl et assignaverunt rectori ecclesie

s. Marlini et ipse ecclesie parochiali nomine et vice dicti hospitalis redditus annuos 1 lihre

denariorum Argentine usualium reeipiendos per rectorem dicte ecclesie, qui pro tempore

fuerit, super domo et area dicti hospitalis sitis retro s. Nicolaum dictis zfl dem Steinhonere,

» quas inliabitat Ülricus sutor jure emphiteotico perpeluis temporibus singulis annis. » hospi-

tale se warandum constituit pro dicto censu. si dicta missa desineret vel hospitale in aliam

parochiam transferretur, extunc dicti redditus deperibunt ecclesie s. Martini et ad hospitale

redeunt. sigilla episcopi, archidyaconi et hospitalis sunt appensa. dalum 2 feria ante

feslum Hilarii, a. d. 1302. 1302 Januar S.

X Aus Strassb. Hosp. A. Prot. Höp. X (Botet Buch) f<*. 7. cop. s. XIV exeunt. (ca 1390).

469. Das Spital verleiht einen Mühlenwurth auf 18 Jahre. Januar 13.

Ez solent alle die wizzen, die disen brief sebent eder horent lesen, daz wir Nielaus

von Kagenecke und Gotzo von Grostein, meistere des spitals von Strazburch, mit aller der

gebelle und willen, die zfi demc spital sint, halten verlulien den wert bie spitalmüln * Albrehtc

*> und Willeburge, siner wflrtinne, und irn erben ahteehen iar, also daz der vorgenante Albrebt

und sin erben sollent geben alle iar dirtchalp phfAnt Strazpurger phfenninge und zwene kappen,

und so die ahteehen iar uzkflmen, so sol der vorgenante Albrehl und sine erben darnach alle

iar imerrne dem vorgenanten spital gehen drfi phfunt phenninge und vier kappen ane hoher

< Vgl. nr. 333. * Vgl. ÜB. I, 71. 76 und Str. G «. HN. S. 114.

Sir III. 1»
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146 1302 Januar 13 — Januar 23.

steigen, und der phfenninge sol man geben drizich Schillinge zü sQneiholten und die anderen

drizich Schillinge zu wihennahten, und die vier kappen zü sante Marti lies naht, und daz diz

war und stete hübe, so ist des spitals ingesigel an disen brief gedenket zü eime Urkunde,

diz geschach sit daz gotes geburtc warent driücehen hundert iar unde zwei iar, an sante Glcris

tage nach den wihennahten. s

Aus Strassb. Hosp. A. lad. Hop. XLVJ fa*e 8. or. mb. c. sig pend.

Schenkung, 470. C.j.c. A. Johannes de Griesheim dictus de Eckebrehlzwilre, IIa uxor ejus, et Katlie-

"""
rina filia eorum, et specialiter Ita per consensum Sifridi dieli de Wasenecke, curaloris sui,

in remedium animarum suarum donacione inter vivos donaverunt monasterio s. Margarete

e. m. A et per porrectionem calami fratri Johanni dicto de Maguntia onlinis fratrum predica- 10

toruin nomine dicti monasterii bona infrascripta transtulerunt. priorissa et conventus promi-

serunt, quod infra quindenam dictam Kalherinam in eorum consorcium reeipere debeant et

habere pro sorore et moniali et dictam Itam lenerc in curia eorum prope dictum monasterium

in veste laicali et ipsi pro tempore vitc sue victum et vestitum lamquam moniali ministrare;

item quod debeant annuatim fratri Ludewien converso dicti monasterii an Gerungo dicto de 15

Kckebrehzwilre, filio fratris ejusdem Ite, vel Sifrido de Wasenecke, si Gerungus decesserit,

7 quartalia siliginis et tritici solvere pro Ita, quousque ipsa vixerit, et quod tantundem et

3 Hb. den. Arg. solvere debeant marlto dicte lte. adjectum est, quod idem Johannes pro

tempore vite sue habere debeat redditus passagii Reni apud Hunesfelt pro porcione ipsum,

Itam et Katerinam pertinente. speeificatio bonorum est : in hannis civitatis Argentine et 20

Kungeshoven agri tarn in ortis quam in agris frugiferis, item una domus versus s. Kate-

rinam in der Crutcnowe juxta heredes quondam Cönonis de Kckebrehlzwilre, ilem una area

zü Spitzen juxta heredes dicti Geckis, item una area zü Hornecke, de qua solvunlur annua-

tim 11 unc. den. Arg., item unum horreum prope dictam aream, de quo solvunlur 30 den.,

item curia in Kungeshoven, item in banno Willesteten, Achenheim, item redditus quos ©
habent in passagiis Reni dicti zü den hunden et apud Hunesfelt. datum 12 kalendas

februarii, a. d. 1:302«. 1802 Januar 21.

Au» Strassb. Bet. A. H 3118. or. mb. c. »ig. pend. et cedula annexa Der gleichzeitig

Zettel besagt : «preterca Johanni et Kathcrine filie de redditibus prescriptis »licjui rcservantar ».

.-itetyrrät- 471. Einhard stiftet für sich und teine Gemahlin ein Seehjerüte im Münster und m
$tifiuny . erlangt für sich daselbst eine Beijräbnissstatte. Januar 23.

Coram . . nobis judice curie Argentinensis constitutus Klnbardus magnus, procurator

seu gubernator fabrice ecclesie Argentinensis, redditus annuos triginta solidorum denariorum

Argentinensium et duorum capponum, quos se habere dicebat de area domus, site in civitate

Aigentina inter domum dictam zü der Kevicn * aput vicum dictum Spilalgassen et domum sc»

dictam zü dem Grienen, . . decano et capitulo ecclesie Argentinensis legavit in remedium

anime sue et simpliciter propter deum, ita et tali condicione adjecta, quod singulis aunis

anniversarium suum et Gisele uxoris sue defunete, quod erit quolibet anno tercia die ante

November so. festum beati Andree apostoli, in choro ecclesie Argentinensis cum plenis vigiliis et missis,

prout licri solet, fidelitcr peragantur, quodque decem solidi dictorum triginta solidorum in 40

vigilia anniversarii sui et decem solidi de mane in missa, item quinque solidi in vigilia anni-

versarii . . uxoris sue predicte quolibet anno et quinque solidi de mane in missa presentibus

in choro dictis vigiliis et missis assignenlur et inter presentes ibidem equaliter dividentur,

l Vgl. nr 160. * Vgl. Str. G u HN. S MS.
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1302 Januar 23 — Februar 17. 1*7

cappones vero cedere debent annualim collectori diclorum triginta solidorum et distribulori

eorundem dictis dominis in choro predicto et jus, quod dicitur erschau, quodeunque dari

contingerit, et quod hoc cedere debeat fabrice ecclesie Argentinensis. et cum ipsum Elnhardum

de hoc seculo dispositione divina migrari contingerit, voluit, quod corpus suum in ambitum

5 dicte ecclesie tradatur ecclesiastice sepulture, in quo etiam loco elegit ecclesiasticam sepul-

turam, et quolibet anno in die anniversarii sui finita missa pro defunetis per dominos pre-

sentes in choro tumulus suus visitetur et ibidem, prout fieri solet, sui seu anime sue memoria

habeatur. et si aliquo anno dicta anniversaria in modum predictum non peragerentur, voluit,

statuit et ordinavit idem Elnhardus, quod eodem anno dicti triginta solidi cedere debeant

10 fabrice ecclesie Argentinensis, nolens tarnen idem Elnhnrdus, quod cum hujusmodi sepultura

dominis . . decano et capitulo prediclis seu ecelesio ab heredibus seu successoribus ipsius

Elnhardi seu ab alio quocunque aliquod prejudicium generetur, statuens, volens et ordinans,

quod nullus heredum seu successorum suorum aliquod jus in sepulcro hujusmodi seu tumulo

habere debeat seu aliquod jus sibi debeat aliquatinus vendicare rationc sepulture sue predicte.

15 voluit insuper idem Elnhardus, statuit et ordinavit, quod si premissum legalum valere non

possit in modum pre<lictum, valeat saltim jure codicillorum aut quelilwt ultima voluntas,

vel prout alias melius valere vel subsislere polerit quoquomodo. in cujus rei testimonium

sigillum curie Argentinensis una cum sigillo dicti . . domini decani ad peticionem predictorum

dominorum preseutibus est appensum. nos vero . . decanus et cappitulum ecclesie Argentinensis

20 recognoscentes pium motum et affectum, quem habet et habuit idem Elnbardus ad nos et

nostram ecclesiam, promittimus pro nobis et successoribus nostris omnia premissa per ipsum

Elnhardum superius ordinata fidelilcr adimplcrc et inviolabiliter observare. et in evidenciam

premissorum omnium sigillum domini . . decani predicti presentibus est appensum. datum

anno domini millesimo trecentisimo secundo, 10 kalendas februarii'.

» A aus Strassb. Jitz. A- G 36*55 (4050). 1. vid. mb. c. sig. pend. Map», {ausgestellt vom jndex earifl

Arg. 1313 Aprü 5.)

B aus Strassb. Frauenh. A. Saalbuch 3 fol. 55>>. cop. Damach, vielleicht auch nach C abgedruckt

in Man. Germ. SS. XVJJ, 94 noU 24.

C aus Archiv des Strassb. Domkapitels Münsterchorcopialbuch fol. 3. cop. mb. Darnach abgedruckt

ho Mone, Ztschft. f. Gesch. d. Oberrh. V, 329.

472. Priorissa et conventus monastcrii s. Marci c. m. A. ordinis fratrum predicatorum ErUeihc

locant in einpbiteosim Gotzoni diclo Kamerer de s. Thoma et Hcrmanno ejus filio aream sitam

ultra Bruscam bi dem ziegelofene, que olim fuit Heinrici dicti Schantman, pro annuo censu

5 unc. den. Arg. V. sig. conventus est appensum. actum feria secunda ante purilicationem

* b. virginis, a. d. 1302. 1302 Januar 29.

Aus Archiv des Strassb. Domkapitels. Copialb. des Münstcrchors {s. XIV) fol. 8»>. cop. mb.

473. C. j. c. domini Johannis] prepositi Arg. in forma judicii commendator fratrum Güurvtruuung.

domus in Dorolzheim nomine diele domus e. u. et Johannes scultetus de Scherwilre ac Gerina,

uxor sua, e. p. a. confessi sunt, se fecissc divisionein domorum sitarum in c. A. in dem bicr-

«J gesseli*, videlicet magne domus lapidee site prope curiam domini Gebbardi de Friburg,

canonici ecclesie Arg., e. u. et e. a. p. prope domum dicti Krislan, et duarum domorum

sitarum ex opposito dicte magne domus prope domum quondam Cfinini, torinentarii ecclesie

• Elnhardus magno« giebt das Haus in ErWeihe an Nikolaus von Wange und Sophie, seine Gattin.

(Zins: 30 SchiU. und 3 Kappen. Er. 4. V. Hohe des EhrschaUes: 30 Schiü. und 2 Kappen.) 1302

« Februar 6. Or. Thom. A. lad. Kaufbriefe 1. * Vgl. Str. G. u. HN. S. 38.
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148 1302 Februar 17 - Marz 10.

Arg., cum curtihus ipsarum 3 donioruiu, ila videlicct quod dicta magna domus cum curli

remanebit apud fratres jn odiclos, relique 2 domus cum curtihus suis predictis conjugibus

cedent cum 25 marcis argenti, quas a commendatore acceperunt. conjugcs predicli pro medie-

täte dicte inagne domus lapidee sc warandos conslituunt. conjuges promittunt se dare predi. to

comincndatori usquc ad proximam dominicam, qua cantatur Invocavit, ö idoncos fidejussores, s

quos commcndalor acceplabit, qui se obligahunl sub sigillo civitatis in Slelzstat vcl sul> sigillo

curie prodicti, quod Anna, ßlia diclorum eonjugum, dictam divisioncm perpeluo ralilicabit,

tum pervcnerit ad annos discretionis, et quod medietas dictc domus magnc a diclis fralribus

iiuii evincatur. obliganles insuper didi conjugcs dun* domas suas cum curtibus litulo pignoris

seu ypothece. si unum diclorum (i lidcjussoium eitlere vcl decedere conlingcril, dieli conjugcs io

adeo lionutn lidejussorem iiifra 8 dies, puslquam super hoc moiiiti fucrint, dabunt. et dalis 0

fidejussoribus, 2 domus predicle penitus sunt absolute, sigillum curie predicle est appensum.

datum sabbato post Valentini, a. d. 1:102. 1302 Februar 17.

Aua Strwub. lks. A. 11 1514. 5. nr. wb. c. sig. jxiul.

.ScA*uAiiMff . 474. C. j. c. A. Ellina dicta de Norlhus (residens apud Vinckenwilre super arca decani 15

et capituli ecclesie s. Timme Arg. inter aream Jobannis dicti der Junge mililis ultra Bruscam

et aream ilicte ecclesie s. Tbomc) diele ecclesie doinum suam super dicta area donatione inier